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ایران چگونه به اسناد 
اسرائیل دست یافت؟

تلویزیــون ایــران ادعا کرده اســت که هزاران ســند 
محرمانه هســته ای و دفاعی اســرائیل توسط ایران 
به دست آمده اســت. گزارش صداوســیمای ایران 
روز شــنبه ادعا کرد: »دســتگاه اطلاعاتی ایران به 
انبوهــی از اطلاعات و اســناد راهبردی و حســاس 
رژیم صهیونیســتی، من جمله هزاران سند مربوط 
به پروژه ها و تاسیســات اتمی آن رژیم دســت یافته 
اســت.« بر اســاس این گزارش این اســناد شامل 
سندهای مکتوب، تصاویر و ویدئوهایی می شود که 
»چندی پیش« به دست آمده است. رونن سولومون، 
تحلیلگر اطلاعاتی اســرائیلی به تلگراف می گوید: 
»مــن باور نــدارم که ایــن اطلاعات جدید توســط 
اســرائیلی ها به سرقت رفته باشد، فکر کنم آنها را به 
وسیله هک کردن و احتمالًا توسط گروه هایی مانند 
 Anonymous( گروه هکری گمنــام برای عدالــت
for Justice( بــه دســت آمده اســت.« ســولومون 
می گوید که احتمالًا این عملیات سال گذشته انجام 
شده است. او معتقد است: »معمولًا وقتی یک طرف 
چنین چیزی را سرقت می کند، تلاش می کند که آن 
را در دارک وب به فروش برساند. معمولًا فرآیند فروش 
آن طول می کشــد چون که چانه زنی بر سر قیمت و 

احراز هویت فرآیندی طولانی است.«
شــرکت  ســوی  از  گزارشــی  گذشــته  ســال 
مایکروسافت تاکید می کرد که اسرائیل به اصلی ترین 
هدف حملات سایبری تحت حمایت دولت توسط 
ایران تبدیل شده اســت و جایگاه قبلی آمریکا را به 
عنوان هدف اصلی گرفته اســت. اسرائیل هنوز در 
مورد این ادعا موضع گیری نکرده اســت. سولومون 
می گوید: »ما نمی دانیم محتوای این اسناد علمی-
پژوهشی است یا عملیاتی یا شاید می تواند جزئیات 
یک زنجیره تامین باشــد. امــا در عین حال ممکن 
اســت همه چیــز فقط یک جنــگ روانی باشــد.« 
اخیراً ده ها اســرائیلی به ظن جاسوسی برای ایران 
بازداشــت شــده اند. ایــن بازداشــت ها همزمان با 
موج عملیات های بی ســابقه ایران برای جمع آوری 
اطلاعات و ترور مقام های سیاسی و نظامی اسرائیل 
اتفاق افتاده اســت. ماه گذشته دو اسرائیلی به ظن 
جاسوســی برای ایران در شــهر متبوع ایســراییل 
کاتص، وزیر دفاع اسرائیل بازداشت شدند. کاتص در 
این خصوص گفته بود که باور دارد این افراد بخشی از 
»نقشه ایران برای آسیب رساندن به من به عنوان وزیر 

دفاع کشور اسرائیل« بودند.
تاسیســاتی مانند اتاق های فرماندهی عملیات 
ســامانه های دفاع هوایی گنبد آهنین و تاسیسات 
هســته ای پنهانی در دیمونــا، اصلی ترین اهداف 
عملیات مخفیانه ایران هســتند. اودد ایلام، رئیس 
پیشین واحد مبارزه با تروریسم موساد گفته است که 
از روش های سنتی کند و روشمند که افرادی درون 
سیســتم برای طولانی مدت اســتخدام می شوند، 
پرهیز کرده است. به گفته او، ایران بر عکس به سمت 
کارزارهای تهاجمی وسیع در شبکه های اجتماعی 
رفته اســت کــه در آن با هــزاران اســرائیلی تماس 
گرفته می شــود تا یکی از آنها وا بدهد. اودد ایلام به 
تلگراف می گوید: »پیام هایی مانند آیا می خواهید 
ساده پول دربیاورید؟ این روزها در فضای دیجیتال 
زیاد دیده می شود. بدون هیچ غربال گری یا ارزیابی 
پیشینه فقط از طریق پیام رسان تلگرام یا یک ای میل 
پیشــنهاد پول برای یک کار ساده، مثل تعقیب یک 
مقــام یا یــک عکس از یــک پایگاه می دهنــد.« به 
گفتــه او: »این روش ایران بــرای بازاریابی دیجیتال 
جاسوسی و خرابکاری است: هدف گیری جمعی، 
بدون هیچ فیلتری و مانند هر کارزار بازاریابی دیگری 
فقط کافی اســت کســری از جمعیت هدف پاسخ 
بدهند تا کارزار با موفقیت مواجه شــود. برای تهران 
حتی یک درصد پاسخ از میان هزار پیام هم ارزشمند 
اســت. این اقدام به شکل وحشت آوری یک رویکرد 
منطقی است، حجم اقدامات نهایتاً نتیجه ای را که 
می خواهند برای آنها به ارمغان می آورد و متاسفانه، 

این روش جواب می دهد.«
موتی مامان، شهروند ۷۱ ساله اسرائیلی در ماه 
آوریل به دلیل ارتباط با دستگاه های اطلاعاتی ایران 
و دو سفر به ایران، به ۱۰ سال حبس محکوم شد. او 
از این حکم تجدیدنظرخواهی کرده است، اما افکار 

عمومی خواستار مجازات شدیدتر هستند.

آنچه در این ســتون می خوانید، دیدگاه های 
رســانه  های خارجــی اســت که صرفــا جهت 
اطلاع رسانی منتشر می شود و این دیدگاه ها 

موضع روزنامه »هم میهن« نیست.

نگاه خارجی

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

رمزگشایی از سفر بیروت
صفحه جدید روابط ایران و لبنان چه مختصاتی دارد؟

صبح سه شنبه ۱۳ خرداد وقتی سیدعباس عراقچی، وزیر 
امور خارجه جمهوری اســلامی ایران، به بیروت رســید، 
ترافیــک برنامه های کاری آنقدر زیاد بــود که دیگر وقتی 
برای رســتوران گردی باقی نماند. عراقچی در این سفر با 
رئیس جمهور، نخســت وزیر، رئیس پارلمان و وزیر خارجه 
لبنان جداگانه دیــدار و گفت ؤگو کرد و برای ادای احترام 
بر مزار شــهید سیدحسن نصرالله حضور پیدا کرد و صبح 
چهارشنبه هم به دیدار شیخ نعیم قاسم، دبیرکل حزب الله 
لبنان، مهم ترین متحد غیردولتــی ایران در منطقه رفت. 
هرچند ســفر عراقچی به لبنان خالی از حواشی بود، اما 
در میان خطوط متن خوانش های رســمی منتشرشده از 
دیدارها و گفت وگوهای او با مقام های دولت جدید لبنان، 

نکاتــی نهفته بود که نشــان از پیچیدگی ها و چالش های 
جدی در رابطه تهران و بیروت داشت. 

سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایــران در این ســفر تاکیــد کرد که ایــران آمادگــی دارد 
»صفحه جدیدی« در روابــط دوجانبه با لبنان باز کند. به 
نظر می رسد که شرایط جدیدی که پس از جنگ ۱۳ ماهه 
حزب الله با اســرائیل و ترور گسترده رهبران و فرماندهان 
حزب الله لبنان توســط اســرائیل رخ داد و روی کار آمدن 
دولتــی در لبنــان کــه حمایت کامــل آمریکا، فرانســه و 
عربستان ســعودی را پشت خود دارد، باعث شده است تا 
ایران تا حدودی سیاســت های خود را با شرایط جدید در 

لبنان تطبیق دهد.

کلیدواژه انحصار سلاح �
نخســتین دیدار عراقچی در لبنان با همتایش یوسف 
رجی، وزیر خارجه این کشــور بود. دو طرف در این دیدار 
علاوه بر بررســی تازه ترین تحولات در ســطح منطقه ای و 

بین المللــی، به ویژه موضــوع مذاکرات پیرامــون پرونده 
هسته ای ایران، درباره چشــم انداز توسعه روابط دوجانبه 

نیز گفت وگو کردند. 
در این بیانیه آمده اســت که دو وزیــر با نگاهی صریح 
و مســتقیم، درباره شــیوه های بهبود مناســبات میان دو 
کشور در مســیر صحیح آن، مبتنی بر همکاری متقابل و 

احترام به حاکمیت یکدیگر تبادل نظر کردند. 
وزیــر خارجــه لبنــان در این دیــدار، ضمــن تأکید بر 
اهمیت حفظ امنیــت، ثبات و آرامــش اجتماعی لبنان، 
نقــش ایران را در حمایــت از این اهداف مهم دانســت و 
اظهار کرد که عبور لبنــان از بحران های پیچیده کنونی، 
مســتلزم ادامه تلاش هــای دیپلماتیک برای آزادســازی 
اراضــی اشــغالی، توقف تجــاوزات رژیم صهیونیســتی، 
تقویــت حاکمیت دولت بر تمامی خــاک لبنان و انحصار 

سلاح در دست دولت است.
تاکیــد بر تقویت حاکمیت دولت لبنان بر تمامی خاک 
کشــور و انحصار سلاح در دست دولت لبنان، دلالت های 
مشــخص و روشنی بر برنامه دولت لبنان برای خلع سلاح 
حزب الله لبنــان و کاهش نفوذ این گــروه متحد ایران در 
مناطق جنوبی این کشــور داشــتند. بــرای دولت جدید 
لبنان مسئله »انحصار سلاح در دست دولت« به یک شعار 
کلیدی تبدیل شده اســت. دولت مسئله سلاح حزب الله 
لبنان را در کنار ســلاح های در اختیار آوارگان فلسطینی 
قــرار می دهــد و تاکید می کنــد که همه ســلاح هایی که 
خــارج از ارتش لبنــان در اختیــار گروه هــای دیگر قرار 
دارند باید جمع آوری شــود. حامیان شــعار دولت جدید، 
تاکید دارند کــه منابع مورد نیاز برای بازســازی و احیای 
اقتصــادی لبنــان، از جمله کمک هــای بین المللی و وام 
صنــدوق بین المللی پول، از ســوی قدرت هــای اثرگذار 
غربی مانند فرانسه و آمریکا منوط به خلع سلاح حزب الله 

لبنان شده اند. 
منتقــدان این شــعار دولت لبنان معتقدند که ســلاح 
حزب اللــه، ابــزار مقاومــت در مقابل اشــغالگری و تجاوز 
نظامی رژیم اســرائیل اســت. ایران همواره حمایت خود 
را از ســلاح مقاومت اعلام کرده است و حزب الله عنصری 
کلیدی در چارچوب محــور مقاومت، تحت حمایت ایران 
در منطقه محســوب می شــود. تلاش برای خلع ســلاح 
حزب اللــه قطعاً یــک اختلاف جدی میان ایــران و دولت 
جدید لبنان محســوب می شــود، هرچند این موضوع در 
میان لحــن دیپلماتیک و تعارف های رایــج در بیانیه های 

رسمی ذکر نشده بود.
با این حال جمهوری اســلامی ایران سیاســت رسمی 
خــود را عــدم دخالــت در امــور داخلــی لبنــان عنوان 
کرده اســت. ســیدعباس عراقچی، در جمــع خبرنگاران 
در بیــروت تصریــح کــرد کــه نه تنها ایــران، بلکــه »هیچ 
کشــور خارجی حق دخالــت در گفت وگوهای ملی لبنان 
نــدارد.« حزب اللــه لبنــان و دولت جدید قصــد دارند در 
چارچــوب مجموعه ای از گفت وگوها، که از ســوی دولت 
 بــا عنوان گفت وگوهــای انحصار ســلاح در اختیار دولت 
و از ســوی حزب اللــه لبنان گفت و گوهــای »راهبرد دفاع 
ملی« نامیده شده اند، مســائل اختلافی مرتبط با سلاح 
حزب اللــه را بــا یکدیگر حــل و فصل کنند. ایــران اعلام 
کرده اســت کــه از این گفت وگوهــا و هر آنچــه نتیجه آن 

باشد، حمایت خواهد کرد.
در حــال حاضر همــکاری نزدیکــی میــان حزب الله 
لبنــان و دولت این کشــور بــرای اجرای مفــاد توافقنامه 
آتش بــس نوامبر ۲۰۲۴ که بر اســاس آن جنگ ۱۳ ماهه 
میان حزب الله و اســرائیل به پایان رســید، وجود دارد. بر 
اســاس مفاد این توافقنامه نیروهای حزب الله لبنان باید 
به شــمال رودخانــه لیتانی در ۱۲ کیلومتری ســرحدات 
با ســرزمین های اشــغالی فلسطین عقب نشــینی کنند، 
انبارهای ســلاح خــود را در این منطقه بــه ارتش تحویل 
دهنــد و کنترل کامــل حاکمیتی این منطقــه را به ارتش 

واگذار کنند. 
نواف ســلام، نخســت وزیر لبنــان دو هفتــه پیش در 
گفت وگویــی با روزنامه وال اســتریت ژورنــال تصریح کرد 
کــه تاکنــون ۸۰ درصد از اهــداف دولت در خلع ســلاح 
گروه های شبه نظامی در جنوب لبنان محقق شده است. 
نواف ســلام در گفت و گو با این روزنامــه آمریکایی گفت: 
»در سراســر ســرزمین لبنان، دولت باید انحصار سلاح را 
در اختیار خود داشته باشــد.« مقام های لبنان با اشاره به 
اجرای تعهــدات ارتش لبنان و حزب اللــه در اجرای مفاد 
آتش بــس، به صــورت مســتمر از نقض آتش بس توســط 
اســرائیل انتقاد می کنند. هفته گذشته اسرائیل در ادامه 
حملات خود، حملات ســنگینی به جنــوب لبنان انجام 
داد که از نظر مقام هــای لبنانی نقض توافقنامه آتش بس 

محسوب می شود.
اجــرای مفاد آتش بس توســط طرف لبنانــی حتی از 
سوی اسرائیل هم تایید شده اســت. وال استریت ژورنال 
به نقل از یک مقام ارتش اســرائیل می نویسد که اسرائیل 
از اجرای آتش بس توســط ارتش لبنــان »در کل رضایت 
دارد« و اقدامات ارتش لبنان »بســیار موثرتر از چیزی بود 

که انتظار داشتیم.«
بر اساس گزارش ها از محتوای مذاکرات وزرای خارجه 
ایــران و لبنان، در این دیدار یوســف رجــی، وزیر خارجه 
لبنان به عراقچی گفته است: »لبنان نگرانی های ایران در 
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